
 

AD\1119011CS.docx  PE595.732v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro zahraniční věci 
 

2016/0275(COD) 

22.3.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro zahraniční věci 

pro Rozpočtový výbor 

k návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 

rozhodnutí č. 466/2014/EU, kterým se poskytuje záruka EU za případné ztráty 

Evropské investiční banky z finančních operací na podporu investičních 

projektů mimo Unii 

(COM(2016)0583 – C8-0376/2016 – 2016/0275(COD)) 

Navrhovatel: Eduard Kukan 

 



 

PE595.732v02-00 2/17 AD\1119011CS.docx 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1119011CS.docx 3/17 PE595.732v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Cílem návrhu Komise je rozšíření mandátu Evropské investiční banky (EIB) pro poskytování 

úvěrů třetím zemím, a to jak kvantitativně, tak kvalitativně, zejména s cílem posílit aktivity 

v zemích jižního sousedství a západního Balkánu a nový plán vnějších investic.  

Navrhovatel tento návrh vítá, domnívá se však, že jej musí doprovázet odpovídající zvýšení 

stropu pro finanční operace EIB v rámci záruky EU, aby se zabránilo tomu, že stávající 

prioritní činnosti bude třeba ukončit. Je tomu především v případě činností EIB na Ukrajině, 

u nichž se odhaduje, že půjčky na současných úrovních by navrhované krytí vyčerpaly již 

dříve než v polovině roku 2018. 

Navrhovatel podporuje lepší strategické zaměření na hlavní příčiny migrace, jakož i projekty 

na podporu hostitelských společenství v prioritních oblastech. Je však zapotřebí v návrhu více 

objasnit, jakým způsobem se rozlišuje mezi těmito různými cíli a částkami, které jsou pro ně 

vyčleněny. 

Navrhovatel rovněž podporuje myšlenku, aby EIB byla dána možnost financovat projekty 

v rámci nového mandátu k poskytování úvěrů soukromému sektoru před vstupem tohoto 

rozhodnutí v platnost (tzv. „uskladnění“ (warehousing)). 

Je rovněž názor navrhovatele, že toto zásadní spojení mezi operacemi EIB a vnější politikou 

EU by mělo být dále posíleno. Rozdělení podle zemí zejména v rámci regionálních stropů by 

mělo plně odrážet priority a omezení a vnější politiky a mělo by být stanoveno za konzultace 

s Evropskou službou pro vnější činnost. 

Mimoto by se měla zvýšit transparentnost s ohledem na projekty financované EIB 

prostřednictvím finančních zprostředkovatelů. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný výbor, aby 

zohlednil následující pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(1) Mezinárodní společenství čelí 

bezprecedentní uprchlické krizi, která si 

vyžaduje solidaritu a efektivní mobilizaci 

finančních zdrojů a vyvolává potřebu 

konfrontovat a řešit stávající problémy 

společně. Všechny zúčastněné strany 

potřebují spolupracovat na uplatňování 

udržitelných střednědobých a 

(1) Mezinárodní společenství čelí 

bezprecedentní migrační a uprchlické 

krizi, která si vyžaduje solidaritu a 

efektivní mobilizaci finančních zdrojů a 

vyvolává potřebu konfrontovat a řešit 

stávající problémy společně. Všechny 

zúčastněné strany potřebují spolupracovat 

na uplatňování udržitelných střednědobých 



 

PE595.732v02-00 4/17 AD\1119011CS.docx 

CS 

dlouhodobých politik a efektivně využívat 

existující procesy a programy na podporu 

iniciativ, které přispívají k řešení hlavních 

příčin migrace. 

a dlouhodobých politik a efektivně 

využívat existující procesy a programy na 

podporu iniciativ, které přispívají k řešení 

hlavních příčin migrace a budování 

odolnosti tranzitních a hostitelských 

společenství. 

 

Pozměňovací návrh   2 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 9 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) S cílem umožnit ELM reagovat na 

potenciální nadcházející výzvy a unijní 

priority, a dále poskytnout možnost 

strategické reakce zaměřené na hlavní 

příčiny migrace by maximální strop pro 

finanční operace EIB se zárukou EU měl 

být navýšen na 32 300 000 000 EUR 

uvolněním nepovinné dodatečné částky ve 

výši 3 000 000 000 EUR. V rámci 

obecného mandátu by měla být částka 1 

400 000 000 EUR vyčleněna na projekty 

veřejného sektoru zaměřené na uprchlíky a 

hostitelská společenství v krizí zasažených 

oblastech. 

(9) S cílem umožnit vnějšímu 

úvěrovému mandátu EIB (ELM) zachovat 

stávající výši podpory pro unijní priority, 

jak jsou vymezeny v Globální strategii 

zahraniční a bezpečnostní politiky 

Evropské unie (globální strategie EU), 

reagovat na potenciální budoucí výzvy a 
poskytnout možnost strategické reakce 

zaměřené na hlavní příčiny migrace by 

maximální strop pro finanční operace EIB 

se zárukou EU měl být navýšen na 36 300 

000 000 EUR, mimo jiné uvolněním 

nepovinné dodatečné částky ve výši 3 000 

000 000 EUR. V rámci obecného mandátu 

by měla být částka 1 400 000 000 EUR 

vyčleněna na projekty veřejného sektoru 

zaměřené na posilování odolnosti 

migrantů, uprchlíků a tranzitních a 

hostitelských společenství. 

 

Pozměňovací návrh   3 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 9 a (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (9 a) I když je řešení klíčových příčin 

migrační a uprchlické krize svrchovaně 

důležité, nemělo by k němu docházet na 

úkor politik v jiných oblastech s klíčovou 

strategickou prioritou, jak jsou uvedeny 

v globální strategii EU. 



 

AD\1119011CS.docx 5/17 PE595.732v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 10 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (10 a) Vzhledem k tomu, že je zapotřebí 

urychleného provádění iniciativy EIB 

týkající se odolnosti, EIB by měla být 

schopna začlenit projekty v rámci 

mandátu k poskytování úvěrů 

soukromému sektoru za podmínek, jež 

budou dohodnuty mezi Komisí a EIB. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 11 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(11) Řešení hlavních příčin migrace by 

mělo být doplněno jako nový cíl mandátu.  

(11) Řešení hlavních příčin migrace a 

budování odolnosti tranzitních a 

hostitelských společenství by mělo být 

doplněno jako nový cíl mandátu a mělo by 

být prováděno v plném souladu s článkem 

21 Smlouvy o Evropské unii (SEU). EIB 

by měla provádět hloubkovou kontrolu 

a monitorování projektů v zájmu zajištění 

souladu a měla by spravovat 

mechanismus pro  vyřizování stížností 

dostupný všem zúčastněným stranám. 

Soulad s článkem 21 Smlouvy o EU, 

pokud jde o dodržování lidských práv, 

vymýcení chudoby a řízení 

environmentálních rizik, by měl být 

hodnocen Komisí v jejích výročních 

zprávách. 

 

Pozměňovací návrh   6 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 13 

 



 

PE595.732v02-00 6/17 AD\1119011CS.docx 

CS 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(13) Na základě Pařížské dohody přijaté 

v rámci Rámcové úmluvy Organizace 

spojených národů o změně klimatu4 by 

měla EIB usilovat o udržení vysoké míry 

financování projektů v této oblasti v rámci 

ELM, a přispět ke zvýšení investic 

souvisejících s klimatem v rozvojových 

zemích z 25 % na 35 % do roku 2020. 

(13) Na základě Pařížské dohody přijaté 

v rámci Rámcové úmluvy Organizace 

spojených národů o změně klimatu4 by 

měla EIB usilovat o zvýšení stávající míry 

financování projektů v této oblasti v rámci 

ELM, a přispět ke zvýšení investic 

souvisejících s klimatem v rozvojových 

zemích z 25 % na 35 % do roku 2020, 

v souladu se závazkem přijatým v její 

strategii v oblasti klimatu. 

_________________ _________________ 

4Rozhodnutí Rady (EU) 2016/590 ze dne 

11. dubna 2016 o uzavření Pařížské 

dohody přijaté v rámci Rámcové úmluvy 

Organizace spojených národů o změně 

klimatu jménem Evropské unie (Úř. věst. L 

103, 19.4.2016, s. 1). 

4Rozhodnutí Rady (EU) 2016/590 ze dne 

11. dubna 2016 o uzavření Pařížské 

dohody přijaté v rámci Rámcové úmluvy 

Organizace spojených národů o změně 

klimatu jménem Evropské unie (Úř. věst. L 

103, 19.4.2016, s. 1). 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 15 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(15) EIB by měla rozpracovat a zavést 

sadu ukazatelů do svého rámce měření 

výsledků pro projekty veřejného a 

soukromého sektoru zaměřené na 

uprchlíky a hostitelská společenství. Proto 

by mělo být do výroční zprávy Komise pro 

Evropský parlament a Radu ohledně 

finančních operací EIB zaměřených na 

řešení hlavních příčin migrace zahrnuto 

posouzení přínosu těchto operací. 

(15) EIB by měla rozpracovat a zavést 

sadu ukazatelů do svého rámce měření 

výsledků pro projekty veřejného 

a soukromého sektoru zabývající se 

příčinami migrace a posilováním 

odolnosti tranzitních a hostitelských 
společenství. Proto by mělo být do výroční 

zprávy Komise pro Evropský parlament 

a Radu ohledně finančních operací EIB 

zaměřených na tyto cíle zahrnuto 

posouzení přínosu těchto operací. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 15 a (nový) 



 

AD\1119011CS.docx 7/17 PE595.732v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (15 a) Měla by být zajištěna větší 

viditelnost a transparentnost operací EIB 

v rámci vnějšího úvěrového mandátu EIB, 

zejména s ohledem na dílčí projekty 

financované prostřednictvím finančních 

zprostředkovatelů, aby byl zdokonalen 

přístup k informacím pro orgány Unie a 

pro širokou veřejnost. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 16 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) Pouze v případě potřeby reagovat 

na naléhavé problémy a kritické situace, ke 

kterým může dojít během období mandátu 

a které budou uznány za unijní priority, 

může být strop pro přerozdělení mezi 

regiony ze strany EIB během mandátu 

navýšen z 10 % na 20 %. Mandát pro 

soukromý sektor ve výši 2 300 000 000 

EUR ani částku 1 400 000 000 EUR 

vyhrazenou na projekty veřejného sektoru 

nelze přerozdělit, protože jejich účelem je 

řešit hlavní příčiny migrace. 

(16) Pouze v případě potřeby reagovat 

na naléhavé problémy a kritické situace, ke 

kterým může dojít během období mandátu 

a které budou uznány za unijní priority, 

může být strop pro přerozdělení mezi 

regiony ze strany EIB během mandátu 

navýšen z 10 % na 20 %. Mandát pro 

soukromý sektor ve výši 2 300 000 000 

EUR i částka 1 400 000 000 EUR 

vyhrazená na projekty veřejného sektoru 

by měly být v rámci iniciativy EIB týkající 

se odolnosti v souladu s jejich účelem 

zcela vyčerpány a neměly by být 

přerozdělovány. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 17 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(17) Seznam způsobilých regionů a zemí 

a potenciálně způsobilých regionů a zemí 

by měl být pozměněn tak, aby neobsahoval 

země s vysokými příjmy a vysokým 

investičním hodnocením (Brunej, Island, 

Izrael, Singapur, Chile a Jižní Korea). Dále 

(17) Seznam způsobilých regionů a zemí 

a potenciálně způsobilých regionů a zemí 

by měl být pozměněn tak, aby neobsahoval 

země s vysokými příjmy a vysokým 

investičním hodnocením (Brunej, Island, 

Izrael, Singapur, Chile a Jižní Korea). Dále 



 

PE595.732v02-00 8/17 AD\1119011CS.docx 

CS 

by do seznamu potenciálně způsobilých 

zemí měl být přidán Írán. 

by mělo být ze seznamu způsobilých 

regionů a zemí odebráno Rusko a na 

seznam způsobilých regionů a zemí by 

měl být přidán Írán. 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Maximální strop pro finanční operace EIB 

v rámci záruky EU v období 2014-20 

nepřesáhne v období 2014–2020 částku 32 

300 000 000 EUR. Částky, které se 

původně pro finanční operace plánovaly, 

ale později byly zrušeny, se do tohoto 

stropu nezapočítávají. 

Maximální strop pro finanční operace EIB 

v rámci záruky EU v období 2014-20 

nepřesáhne v období 2014–2020 částku 

36 300 000 000 EUR. Částky, které se 

původně pro finanční operace plánovaly, 

ale později byly zrušeny, se do tohoto 

stropu nezapočítávají. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) maximální částku 30 000 000 000 

EUR v rámci obecného mandátu, z čehož 

částka do výše 1 400 000 000 EUR je 

vyčleněna na projekty ve veřejném sektoru 

zaměřené na uprchlíky a hostitelská 

společenství; 

a) maximální částku 34 000 000 000 

EUR v rámci obecného mandátu, z čehož 

částka do výše 1 400 000 000 EUR je 

vyčleněna na projekty ve veřejném sektoru 

zaměřené na posilování odolnosti 

migrantů, uprchlíků a tranzitních a 

hostitelských společenství; 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. b 



 

AD\1119011CS.docx 9/17 PE595.732v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) maximální částku 2 300 000 000 

EUR v rámci mandátu k poskytování úvěrů 

soukromému sektoru na projekty řešící 

hlavní příčiny migrace. 

b) maximální částku 2 300 000 000 

EUR v rámci mandátu k poskytování úvěrů 

soukromému sektoru na projekty řešící 

hlavní příčiny migrace prováděné v rámci 

iniciativy EIB na podporu. 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 2 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Maximální částky v rámci 

obecného mandátu a v rámci mandátu k 

poskytování úvěrů soukromému sektoru 

uvedené v odstavci 1 se dělí na regionální 

stropy a podstropy, jak stanoví příloha I. V 

rámci regionálních stropů zajistí EIB 

postupně vyvážené rozdělení mezi 

jednotlivé země v regionech, na něž se 

vztahuje záruka EU.“ 

2. Maximální částky v rámci 

obecného mandátu a v rámci mandátu 

k poskytování úvěrů soukromému sektoru 

uvedené v odstavci 1 se dělí na regionální 

stropy a podstropy, jak stanoví příloha I. 

V rámci regionálních stropů zajistí EIB 

vhodné rozdělení mezi jednotlivé země v 

regionech, na něž se vztahuje záruka EU, 

v souladu s prioritami vnější politiky Unie, 

které musejí být zohledněny 

v regionálních operačně-technických 

pokynech uvedených v článku 5.“; 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 – písm. a 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

„d) strategická reakce zaměřená na 

řešení hlavních příčin migrace.“; 

„d) strategická reakce zaměřená na 

řešení hlavních příčin migrace a budování 

odolnosti tranzitních a hostitelských 

společenství.“; 

 



 

PE595.732v02-00 10/17 AD\1119011CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh   16 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 – písm. b 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 3 – odst. 5 – pododstavec 1 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

V zájmu zajištění co největšího dopadu 

investic do soukromého sektoru na rozvoj 

usiluje EIB o posílení místního 

soukromého sektoru v přijímajících zemích 

podporou místních investic, jak je 

stanoveno v odst. 1 písm. a). Finanční 

operace EIB na podporu obecných cílů 

uvedených v odstavci 1 usilují rovněž o to, 

aby zvýšily podporu, kterou Unie 

poskytuje investičním projektům malých a 

středních podniků. Za účelem účinného 

sledování využití finančních prostředků ve 

prospěch dotčených malých a středních 

podniků stanoví a udržuje EIB odpovídající 

smluvní ustanovení, včetně standardních 

povinností pro předkládání zpráv 

finančními prostředníky a příjemci; 

V zájmu zajištění co největšího dopadu 

investic do soukromého sektoru na rozvoj 

usiluje EIB o posílení místního 

soukromého sektoru v přijímajících zemích 

podporou místních investic, jak je 

stanoveno v odst. 1 písm. a). Finanční 

operace EIB na podporu obecných cílů 

uvedených v odstavci 1 usilují rovněž o to, 

aby zvýšily podporu, kterou Unie 

poskytuje investičním projektům malých a 

středních podniků. EIB by měla umožnit 

více riskovat, dosahovat větší pružnosti a 

zaujímat přístup založený na rozvoji, a 

zároveň umožnit přesnější měření dopadů. 
Za účelem účinného sledování využití 

finančních prostředků ve prospěch 

dotčených malých a středních podniků 

stanoví a udržuje EIB odpovídající smluvní 

ustanovení, včetně standardních povinností 

pro předkládání zpráv finančními 

prostředníky a příjemci; 

 

Pozměňovací návrh   17 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 – písm. c 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 3 – odst. 7 – pododstavec 1 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Finanční operace EIB na podporu 

obecných cílů stanovených v odst. 1 písm. 

c) podporují investiční projekty v oblasti 

přizpůsobení se změně klimatu a jejího 

zmírňování, které přispívají k plnění 

celkových cílů Rámcové úmluvy 

Organizace spojených národů o změně 

klimatu a Pařížské dohody přijaté v rámci 

Finanční operace EIB na podporu 

obecných cílů stanovených v odst. 1 písm. 

c) podporují investiční projekty v oblasti 

přizpůsobení se změně klimatu a jejího 

zmírňování, které přispívají k plnění 

celkových cílů Rámcové úmluvy 

Organizace spojených národů o změně 

klimatu a Pařížské dohody přijaté v rámci 



 

AD\1119011CS.docx 11/17 PE595.732v02-00 

 CS 

této úmluvy, a to zejména zamezením 

emisí skleníkových plynů nebo jejich 

snižováním v oblastech obnovitelných 

zdrojů energie, energetické účinnosti a 

udržitelné dopravy nebo zvyšováním 

odolnosti ohrožených zemí, odvětví a 

regionů vůči nepříznivým dopadům změny 

klimatu. 

této úmluvy, a to zejména zamezením nebo 

snižováním emisí skleníkových plynů a 

snižováním uhlíkové stopy v oblastech 

obnovitelných zdrojů energie, energetické 

účinnosti a udržitelné dopravy nebo 

zvyšováním odolnosti ohrožených zemí, 

odvětví a regionů vůči nepříznivým 

dopadům změny klimatu. 

 

Pozměňovací návrh   18 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 a (nový) 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 9 – odst. 3 

 
Platné znění Pozměňovací návrh 

 3a) V článku 9 se odstavec 3 

nahrazuje tímto: 

3. EIB usiluje o to, aby se sledování 

vztahovalo také na provádění 

zprostředkovatelských operací a činnost 

finančních zprostředkovatelů v oblasti 

podpory malých a středních podniků. 

„3. Sledování EIB se týká také provádění 

zprostředkovatelských operací a činnost 

finančních zprostředkovatelů v oblasti 

podpory malých a středních podniků.“ 

(http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:32014D0466&qid=1487606632536&from=EN) 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 5 – písm. a 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 11 – odst. 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

„b) EIB musí zpracovat a zavést 

ukazatele pro projekty strategické reakce k 

řešení hlavních příčin migrace;“; 

„b) EIB vypracuje na základě 

intenzivních konzultací a spolupráce 

s dotčenými společenstvími, organizacemi 

občanské společnosti a nevládními 

organizacemi ukazatele pro projekty 

strategické reakce k řešení hlavních příčin 

migrace a budování odolnosti tranzitních 

a hostitelských společenství; 



 

PE595.732v02-00 12/17 AD\1119011CS.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh   20 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 5 – písm. a a (nové) 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 11 – odst. 1 – písm. e 

 
Platné znění Pozměňovací návrh 

 aa) písmeno e) se nahrazuje tímto: 

e) posouzení kvality finančních 

operací EIB, zejména rozsah zohlednění 

environmentální a sociální udržitelnosti při 

důkladném posuzování a sledování 

financovaných investičních projektů; 

„e) posouzení kvality finančních 

operací EIB, zejména rozsah zohlednění 

environmentální a sociální udržitelnosti při 

důkladném posuzování a sledování 

financovaných investičních projektů 

i opatření k maximalizaci místního 

vlastnictví podporou zapojení 

zúčastněných komunit, organizací 

občanské společnosti a nevládních 

organizací; 

(http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:32014D0466&qid=1487606632536&from=CS) 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 5 – písm. b 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 11 – odst. 1 – písm. j 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

„j) posouzení přínosu finančních 

operací EIB ke strategické reakci a řešení 

hlavních příčin migrace.“; 

„j) posouzení přínosu finančních 

operací EIB ke strategické reakci a řešení 

hlavních příčin migrace a k budování 

odolnosti tranzitních a hostitelských 

společenství.“; 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 5 a (nový) 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 12 – odst. 1 – písm. a 



 

AD\1119011CS.docx 13/17 PE595.732v02-00 

 CS 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 5a) V článku 12 se odst. 1 písm. a) 

nahrazuje tímto: 

a) všech finančních operací EIB 

uskutečňovaných podle tohoto rozhodnutí 

po schválení projektu, zejména informace 

o tom, zda se na daný investiční projekt 

vztahuje záruka EU a jak přispívá k cílům 

vnější činnosti Unie, zejména s poukazem 

na jeho hospodářský, sociální 

a environmentální dopad; 

„a) všech finančních operací EIB 

uskutečňovaných podle tohoto rozhodnutí 

po schválení projektu, včetně informací 

o projektech a dílčích projektech 

financovaných prostřednictvím 

finančních zprostředkovatelů, zejména 

uvádějící informace o tom, zda se na daný 

investiční projekt vztahuje záruka EU a jak 

přispívá k cílům vnější činnosti Unie, 

zejména s poukazem na jeho hospodářský, 

sociální a environmentální dopad;“ 

 

Pozměňovací návrh   23 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 5 b (nový) 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 13 – pododstavec 2 

 
Platné znění Pozměňovací návrh 

 5b) V článku 13 se druhý pododstavec 

nahrazuje tímto: 

Ve svých finančních operacích uplatňuje 

EIB zásady a standardy stanovené v právu 

Unie upravujícím předcházení zneužití 

finančního systému k praní peněz 

a financování terorismu, případně včetně 

požadavku ohledně přijetí přiměřených 

opatření ke zjištění totožnosti skutečných 

vlastníků. 

Ve svých finančních operacích uplatňuje 

EIB zásady a standardy stanovené v právu 

Unie upravujícím předcházení zneužití 

finančního systému k praní peněz a 

financování terorismu, mimo jiné 

zavedením podávání zpráv podle 

jednotlivých zemí, veřejných rejstříků 
skutečných vlastníků a černé listiny 

nesouladných daňových jurisdikcí. EIB 

pravidelně podává Evropskému 

parlamentu zprávu o tom, jak provádí 

svou politiku vůči nesouladným 

jurisdikcím.“ 

(http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:32014D0466&qid=1487606632536&from=CS) 

 



 

PE595.732v02-00 14/17 AD\1119011CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 6 

Rozhodnutí č. 466/2014/EU 

Čl. 20 – odst. -1 (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 „Do 30. června 2018 Komise předloží 

Evropskému parlamentu a Radě hodnotící 

zprávu o uplatňování tohoto rozhodnutí, 

které poskytne podněty pro možné nové 

rozhodnutí o mandátu pro poskytování 

úvěrů třetím zemím, na něž se záruka EU 

vztahuje. 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh rozhodnutí 

Článek 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 1 a 

 Přechodná ustanovení 

 EIB může financovat projekty v rámci 

mandátu k poskytování úvěrů 

soukromému sektoru před vstupem tohoto 

rozhodnutí v platnost a uzavřením dohody 

o záruce uzavřené mezi Komisí a EIB. 

Tyto projekty mohou být zahrnuty v rámci 

záruky EU, přičemž Komise musí potvrdit 

podmínky, které budou dohodnuty 

v dohodě o záruce. 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh rozhodnutí 

Příloha I – bod B – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

B. Země v rámci evropské politiky 

sousedství a partnerství: 18 374 000 000 

EUR, které se dělí na tyto podstropy: 

B. Země v rámci evropské politiky 

sousedství a partnerství: 21 904 000 000 

EUR, které se dělí na tyto podstropy: 



 

AD\1119011CS.docx 15/17 PE595.732v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh rozhodnutí 

Příloha I – bod B – písm. ii 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

ii) Východní Evropa, jižní Kavkaz a 

Rusko: 6 008 000 000 EUR; 

ii) Východní Evropa, jižní Kavkaz a 

Rusko: 9 538 000 000 EUR; 

 

Pozměňovací návrh   28 

Návrh rozhodnutí 

Příloha I – bod C – návětí 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

C. Asie a Latinská Amerika: 3 785 

000 000 EUR, které se dělí na tyto 

podstropy: 

C. Asie a Latinská Amerika: 4 255 

000 000 EUR, které se dělí na tyto 

podstropy: 

 

Pozměňovací návrh   29 

Návrh rozhodnutí 

Příloha I – bod C – písm. ii 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

ii) Asie: 1 040 000 000 EUR; ii) Asie: 1 510 000 000 EUR; 

 

Pozměňovací návrh  30 

Návrh rozhodnutí 

Příloha III – bod B – bod 2 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Rusko vypouští se 

 

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Název Záruka EU za případné ztráty Evropské investiční banky z finančních 

operací na podporu investičních projektů mimo Unii 



 

PE595.732v02-00 16/17 AD\1119011CS.docx 

CS 

Referenční údaje COM(2016)0583 – C8-0376/2016 – 2016/0275(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

BUDG 

6.10.2016 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

AFET 

6.10.2016 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Eduard Kukan 

2.12.2016 

Projednání ve výboru 9.2.2017    

Datum přijetí 21.3.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

39 

8 

4 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Lars Adaktusson, Francisco Assis, Bas Belder, Goffredo Maria Bettini, 

Victor Boştinaru, Klaus Buchner, James Carver, Fabio Massimo 

Castaldo, Javier Couso Permuy, Andi Cristea, Arnaud Danjean, Anna 

Elżbieta Fotyga, Eugen Freund, Michael Gahler, Iveta Grigule, Sandra 

Kalniete, Manolis Kefalogiannis, Tunne Kelam, Andrey Kovatchev, 

Ryszard Antoni Legutko, Arne Lietz, Sabine Lösing, Ulrike Lunacek, 

Andrejs Mamikins, Ramona Nicole Mănescu, Alex Mayer, David 

McAllister, Francisco José Millán Mon, Demetris Papadakis, Ioan 

Mircea Paşcu, Tonino Picula, Julia Pitera, Jozo Radoš, Jordi Solé, 

Jaromír Štětina, Dubravka Šuica, Charles Tannock, László Tőkés, 

Geoffrey Van Orden, Boris Zala 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Neena Gill, Marek Jurek, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, 

Marietje Schaake, Helmut Scholz, Eleni Theocharous, Traian 

Ungureanu, Bodil Valero 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Heidi Hautala, Romana Tomc, Ivan Štefanec 

 
 



 

AD\1119011CS.docx 17/17 PE595.732v02-00 

 CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU 

39 + 

ALDE Iveta Grigule, Jozo Radoš, Marietje Schaake 

PPE Lars Adaktusson, Arnaud Danjean, Michael Gahler, Sandra Kalniete, Manolis Kefalogiannis, Tunne Kelam, 
Andrey Kovatchev, David McAllister, Francisco José Millán Mon, Ramona Nicole Mănescu, Julia Pitera, 

José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Romana Tomc, László Tőkés, Traian Ungureanu, Ivan Štefanec, 

Jaromír Štětina, Dubravka Šuica 

S&D Francisco Assis, Goffredo Maria Bettini, Victor Boştinaru, Andi Cristea, Eugen Freund, Neena Gill, Arne 

Lietz, Andrejs Mamikins, Alex Mayer, Demetris Papadakis, Ioan Mircea Paşcu, Tonino Picula, Boris Zala 

Verts/ALE Klaus Buchner, Heidi Hautala, Ulrike Lunacek, Jordi Solé, Bodil Valero 

 

8 - 

ECR Bas Belder, Anna Elżbieta Fotyga, Marek Jurek, Ryszard Antoni Legutko, Eleni Theocharous, Geoffrey Van 

Orden 

EFDD James Carver, Fabio Massimo Castaldo 

 

4 0 

ECR Charles Tannock 

GUE/NGL Javier Couso Permuy, Sabine Lösing, Helmut Scholz 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 

 


